INDICAÇÃO Nº:

Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal serviço de manutenção e

limpeza da Avenida José Boava - Jardim Alto de Santa Cruz, conforme especifica.

Senhor Presidente:

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno

desta Casa de Leis, que se digne V.Exa., determinar ao setor competente da Administração,

que execute serviço de manutenção e limpeza na Avenida José Boava - Jardim Alto de

Santa Cruz, em toda sua extensão.

A presente solicitação visa atender à reivindicação constante de

moradores daquela localidade, sendo, inclusive, medida de extrema necessidade devido ao

acúmulo de mato alto e vegetação nas vias públicas, necessitando de intervenção para

melhoria no aspecto e limpeza do local. Ainda, se faz necessário a construção de calçadas

em alguns trechos, especificadamente, nas proximidades do acesso a Rua Dr. Nelson de

Carvalho Pinto.

Dessa forma, espera-se que esta indicação seja atendida o mais breve

possível.

SALA DAS SESSÕES, 19 de março de 2024.

(Assinado Digitalmente)

JUNINHO PARODI

Vereador - AVANTE

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K8C4D4M8J7G9R2N4
		2024-03-19T11:35:25-0300